Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
У К А З
ГЛАВЫ  КАРАЧАЕВО- ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 03.12.2012 № 302 «Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики»

В соответствии со статьей 69 Конституции Карачаево-Черкесской Республики
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в приложение к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от 03.12.2012 № 302 «Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики» (в ред. Указов Главы Карачаево-Черкесской Республики от 01.03.2013 № 51, от 16.04.2014 № 65, от 14.05.2014 № 87, от 30.11.2015 № 263, 25.12.2017 №252, от 14.02.2019 № 31, от 01.10.2019 №176) следующее изменение:

Раздел 3 дополнить пунктом 3.65. следующего содержания:

«Осуществление специальных социальных выплат медицинским работникам медицинских организаций республики».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования и  распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2023 года.
Глава

Карачаево-Черкесской Республики
                                  Р.Б. Темрезов

г.Черкесск

Дом Правительства

от _________ 2023 года

№  _________

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:
Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                М.О. Аргунов
Руководитель Администрации

Главы и Правительства КЧР                                                                  М.Н. Озов
Заместитель Председателя

Правительства КЧР                                                                        И.Д. Гербекова
Заместитель Председателя

Правительства КЧР                                                                         М.Х.  Суюнчев

Заместитель  Руководителя Администрации

Главы  и Правительства КЧР,

начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства КЧР                                    Ф.Я. Астежева
Министр финансов КЧР

      В.В. Камышан
Начальник Государственно – правового

управления Главы и Правительства КЧР                                         А.А. Тлишев
Проект подготовлен Министерством здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики

И.о. министра здравоохранения

Карачаево-Черкесской  Республики                                            В.А. Селиванов
Пояснительная записка

к проекту указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменения в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 03.12.2012 № 302 «Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики»

Данный проект указа разработан на основании протокола совещания Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 02.05.2023 года № 2128.
Необходимость разработки данного проекта указа вызвана реализацией постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2023 № 2568 «О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования».
Принятие настоящего проекта указа Главы Карачаево-Черкесской Республики потребует дополнительное финансовое обеспечение из республиканского бюджета в сумме 19 266,0 тыс.рублей с учетом заявленной потребности на физических лиц медицинских работников медицинских организаций на 16.05.2023 года.

И.о. министр здравоохранения КЧР                                       В.А. Селиванов
Исп.:. Бабоев М.Б..,
 тел.: 266670
Юрист: Дышеков С.А.